*Omnia sunt ingrata; nihil fecisse benigne est,*

Et multa sunt talia dicta: ut, *Nihil citius senescit quam memoria accepti benefici*. Quod dolet, meminit; quod placet, oblitiscitur. *Die Welt ist also, und ist die bosheit in genere humano so gross*, ut homi-nes etiam, qui convertuntur, non cogitent, quan-tum malum sit ingratitudo adversus Deum. Recita-vi vobis alias saepe dictum Alphonsi, Regis Ne-apolitani, qui vixit memoria patrum nostrorum.

Fuit rex sapiens, et magnas res gessit. Quando ei est significatum, quod defecisset aliquis, quod fuisset ingratus, qui ab eo fuisset affectus multis beneficiis, non potuit non commoveri primum, sicut et commoveretur cogitatione ingratitudinis alienae, non nostrae. Sed tamen solitus est se reprimere: *Ah, dixit: quare ego insecar illi, quod mihi ingratus sit; Ego multo maioribus beneficiis sum affectus a Deo, et multo magis eum ingratus Deo meo.* Est omnino magno et sapiente Rege digna vix: sicut etiam fuit talis: *Er ist ein trefflicher Mann gegen. Fridericus Imperator, pater Maximiliani, fuit hospes eius Neapoli, et cum Alphonsus ei tribueret superiorem locum, et veneraretur eum, tamquam Imperatorem, eum quidem Alphonsus esset maior natus: est reprehensus ab adulatoribus, ne gereret se adeo humiliter erga peregrinum Regem: *Imo, inquit, Vestrum non est iudicare de cogitatis: Nos reges omnes, debemus reverentiam Imperatori tamquam summo regi.* Ille est caput, et dux Regum. Quamquam non fuit magna Friderici potentia, tamen propter nomen Imperatoris, veneratus est eum.*

Ille idem est, qui cum consideret Caictam, et homines inutiles brille, mulieres, senes, pueri emitterentur extra urbem: quia volebant defendere urbem, et pati extrema; cum igitur exiret magna multitudo, quidam fuerunt hortatores, ut interficeret aliquos ex istis, ut moveret eos ad faciendam deditionem. Et scriptor historiae illius de se dicit: Deus mihi parcat; ego quoque idem consuli, ut interficerentur. Sicut Rex aliquandiu cogitabundus, et severo aspectu contutus consiliarios, dixit: *Imo totum regnum Neapolitanum non est mihi tanti, ut vellem exercere crudelitatem adversus miseram urbem. Ac statim dedit mandatum, ut miseris homines distribuerentur in oppida vicina, et victus et hospitia eis darentur. Hoc eum rescivissent illi in urbe, fecerunt deditionem. Ita plus valuit virtus, quam crudelitas.*

Ista sunt exempla virtutum memorabilium, quae debent esse commutationes caeteris, *das mir unterscheidet, zwischen tugend und untugend, dass wir doch nicht so wild sein: Sehet doch, es liegen uns so grosse straffen auff dem halse, tamen sumus tam duri, ut nihil moveatur magnitudine calamitatum, wie der prophet sagt, de fronte ferrea. Paucissimi homines moventur, etiam illi, qui sunt in ipsis calamitatibus: sicut Iaro in cruce, in sua calamitate ridet risum Sardonium. Deus respiciat nos, et flectat mentes nostras ad se. Nun sage ich: Ingratitudo est usitata, et Deo certe omnes homines sunt ingrati; alii plus, alii minus. Discite autem e contrario, quid sit gratitudo, wolt ihr ein Epistel schreiben, das es fein und erbarlich stehe, so must ihr in definitionem gratitudinis wissen.*